ПРОТОКОЛ № 2-2013

заседания комиссии по проведению отборов городских округов и муниципальных
районов Оренбургской области, проектов строительства и реконструкции объектов
коммунальной инфраструктуры для формирования перечня строек и объектов на
очередной год в рамках реализации областной целевой программы «Модернизация
объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на 2012-2016
годы», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 31
августа 2011 года № 796-пп «Об утверждении областной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на
2012-2016 годы»

11 июня 2013 г. г. Оренбург

Присутствовали:

Аниськов Д.В. председатель комиссии, заместитель министра
по жилищно-коммунальному хозяйству и
водным ресурсам министерства строительства,
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства;

Стрельцов Д.А.

Бодров С.А.

заместитель председателя комиссии, начальник
управления жилищно-коммунального хозяйства
министерства строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства;

ответственный секретарь комиссии, специалист-
эксперт отдела коммунальной инфраструктуры и
благоустройства управления жилищно-
коммунального хозяйства министерства
строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства;

Стадниченко И.В. заместитель председателя комиссии, и.о.
генерального директора Государственного
унитарного предприятия Оренбургской области
«Облжилкомхоз»;

Демина М.Н. член комиссии, начальник управления
бухгалтерского учета, отчетности и
планирования министерства строительства,
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства;

6 Черникова Н.С. член'комиссии, начальник отдела
инвестирования капитального строительства
управления по строительству и инвестициям
министерства строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства;

7 Сидоров А.Г. член комиссии, руководитель отдела
коммунальной инфраструктуры и
благоустройства управления жилищно-
коммунального хозяйства министерства
строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства;

Родовский А.Г. член комиссии, специалист-эксперт отдела
коммунальной инфраструктуры и
благоустройства управления жилищно-
коммунального хозяйства министерства
стрбйтельства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства;

Нудельман М.М.

10 Дмитриева И.И.

член комиссии, специалист-эксперт отдела
контрольно-ревизионной и правовой работы
управления организационного и правового
обеспечения министерства строительства,
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства;

член комиссии, специалист-эксперт отдела
коммунальной инфраструктуры и
благоустройства управления жилищно-
коммунального хозяйства министерства
строительства, жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства;

Повестка заседания :

Рассмотрение инвестиционных проектов строительства и реконструкции
объектов коммунальной инфраструктуры, представленных муниципальными
образованиями, допущенных к отбору и претендующих на получение субсидий из
областного бюджета в 2013 году в рамках реализации областной целевой
программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской
области на 2012-2016 годы».

Бодров С .А.— ответственный секретарь комиссии.
Во исполнение Закона Оренбургской области от 18 декабря 2012 года

№ 1314/363-V-03 «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов», постановления Правительства Оренбургской области от 31 августа

2

2011 года № 796-пп «Об утверждении областной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на
2012-2016 годы», постановления Правительства Оренбургской области от 27 апреля
2012 года № 376-п «Об утверждении оценочных критериев для отбора проектов
модернизации и капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований Оренбургской области» для предоставления из
областного бюджета субсидий в рамках областной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на
2012-2016 годы», распоряжения министерства строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области от 04 мая 2012 года
№ 25 «Об утверждении Положения о комиссии по отбору городских округов и
муниципальных районов Оренбургской области, проектов модернизации и
капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры для формирования
перечня строек и объектов на очередной год» и приказа министерства
строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства от 29.04.2013 года
№ 30-пр проводится настоящее заседание комиссии по отбору муниципальных
образований Оренбургской области, проектов строительства и реконструкции
объектов коммунальной инфраструктуры.

Законом Оренбургской области от 28 декабря 2012 года № 1314/363-V-03 «Об
областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
предусмотрено выделение 269,300 млн. рублей на капитальные вложения на
реализацию программных мероприятий в рамках областной целевой программы
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Оренбургской области на
2012-2016 годы». В связи с нераспределенными средствами капитальных вложений
(Протокол от 15.04.2013года №1) в объеме 169,061 млн.рублей, предлагается
рассмотреть представленные заявки муниципальных образований согласно
очередному отбору.

Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Оренбургской области письмом от 03 июня 2013 года №06/02-01-145
объявило проведение отбора среди муниципальных образований и проектов
строительства, реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры на
получение средств областного бюджета в 2013 году.

На отбор представили заявки 13 муниципальных образований. Заявлено для
участия в отборе 22 объекта. Заявки от 7 муниципальных образований не приняты к
рассмотрению по причине не представления государственной экспертизы проекта,
подтверждения софинансирования со стороны местного бюджета и статистической
отчетности.

По результатам технического и первичного отбора приняты заявки
муниципальных образований город: Орск, районы: Беляевский, Гайский,
Кувандыкский, Сорочинский, Светлинский признать прошедшими отбор и
включить в число участников (претендентов) на получение субсидий из областного
бюджета.

Решения:

Муниципальные образования город: Орск, районы: Беляевский, Гайский,
Кувандыкский, Сорочинский, Светлинский признать прошедшими отбор и
включить в число участников (претендентов).

3

Голосовали:

«За» - 9 голосов;

«Против» - - голосов;

«Воздержался» - - голосов.

Сидоров А.Г. -  руководитель отдела коммунальной инфраструктуры и
благоустройства управления жилищно-коммунального хозяйства.

Руководствуясь Законом Оренбургской области от 28 декабря 2012 года
№ 1314/363-V-03 «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и
2015 годов», постановлениями Правительства Оренбургской области от 31 августа
2011 года № 796-пп, от 27 апреля 2012 года № 376-п, предлагается рассмотреть
перечень проектов строительства, реконструкции, представленных
муниципальными образованиями, прошедшими отбор.

К рассмотрению на комиссии представляется 12 проектов от 6
муниципальных образований. Предлагаемые на реализацию представленные к
отбору проекты требуют выделение субсидий в объеме 77,750 млн. рублей. В связи
с отсутствием других проектов образовывается не распределенная часть в объеме
91,311 млн.рублей.

Предлагается распределить субсидии, исходя из данных по оценке проектов,
в соответствии с интегральным критерием, объемом выделенных бюджетных
средств и размером запрашиваемой финансовой поддержки муниципальными
образованиями следующим образом:

№
п/п Муниципальные образования

Субсидии
(ты с. руб.)
Капитальное
строительство

1 город Орск 50000
Строительство блочной модульной котельной по
ул.Бехтерева в пос.Никель г.Орска

50000

2 Беляевский район 5500
Строительство автоматизированной блочно-модульной
котельной КБА-800 "ИМКА-Оренбург" в п.Бурлыкский
Беляевского района Оренбургской области

5500

3 Гайский район 5950
Техническое перевооружение системы теплоснабжения
жилого дома по ул.Школьная, 5 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

990

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
жилого дома по ул.Школьная, 7 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

990

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
детского сада "Теремок" по ул.Центральная, 24 в
пос.Репино Гайского района Оренбургской области

770

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
школы №1, спортзала и мастерских по ул.Школьная, 7 А
в пос.Репино Гайского района Оренбургской области

1400

4

№
п/п

Муниципальные образования

Субсидии
(тыс.руб.)

Капитальное
строительство

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
центра досуга по ул.Центральная, 22 в пос.Репино
Гайского района Оренбургской области

710

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
столовой по ул.Центральная, 22 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

690

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
магазина по ул.Центральная, 17 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

400

4 Кувандыкский район и город Кувандык 8300
Техническое перевооружение системы газопотребления
котельной в с.Ильинка Кувандыкского района
Оренбургской области для теплоснабжения школы,
детского сада и жилых домов

8300

5 Светлинский район 3800
Техническое перевооружение системы теплоснабжения
школы. Оренбургская область, Светлинский район,
п.Актюбинский, пер.Школьный,15

3800

6 Сорочинский район 4200
Техническое перевооружение системы газоснабжения
с.Уран Сорочинского района. Блочная
транспортабельная котельная КБТа 500В для отопления
объектов соцкультбыта с.Уран Сорочинского района
Оренбургской области

4200

ИТОГО: 77750

Решения:

1. Признать победителями отбора проекты муниципальных образований,
представленные в таблице, для участия в 2013 году в реализации областной
целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
Оренбургской области на 2012-2016 годы».

№
п/п Муниципальные образования

Субсидии
(тыс.руб.)
Капитальное
строительство

1 город Орск 50000
Строительство блочной модульной котельной по
ул.Бехтерева в пос.Никель г.Орска

50000

2 Беляевскнй район 5500
Строительство автоматизированной блочно-модульной
котельной КБА-800 "ИМКА-Оренбург" в п.Бурлыкский
Беляевского района Оренбургской области

5500

3 Гайский район 5950
Техническое перевооружение системы теплоснабжения
жилого дома по ул.Школьная, 5 в пос.Репино Гайского

990

5

№
п/п Муниципальные образования

Субсидии
(тыс.руб.)
Капитальное
строительство

района Оренбургской области
Техническое перевооружение системы теплоснабжения
жилого дома по ул.Школьная, 7 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

990

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
детского сада "Теремок" по ул.Центральная, 24 в
пос.Репино Гайского района Оренбургской области

770

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
школы №1, спортзала и мастерских по ул.Школьная, 7А
в пос.Репино Гайского района Оренбургской области

1400

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
центра досуга по ул.Центральная, 22 в пос.Репино
Г айского района Оренбургской области

710

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
столовой по ул.Центральная, 22 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

690

Техническое перевооружение системы теплоснабжения
магазина по ул.Центральная, 17 в пос.Репино Гайского
района Оренбургской области

400

4 Кувандыкский район и город Кувандык 8300
Техническое перевооружение системы газопотребления
котельной в с.Ильинка Кувандыкского района
Оренбургской области для теплоснабжения школы,
детского сада и жилых домов

8300

5 Светлинский район 3800
Техническое перевооружение системы теплоснабжения
школы. Оренбургская область, Светлинский район,
п.Актюбинский, пер.Школьный,15

3800

6 Сорочинский район 4200
Техническое перевооружение системы газоснабжения
с.Уран Сорочинского района. Блочная
транспортабельная котельная КБТа 500В для отопления
объектов соцкультбыта с.Уран Сорочинского района
Оренбургской области

4200

ИТОГО: 77750

2. В связи с образовавшимися нераспределенными средствами капитальных
вложений в объеме 91,311 млн.рублей, предлагается выйти с предложением к
руководству министерства строительства, жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства Оренбургской области об объявлении нового отбора проектов по
капитальному строительству, реконструкции и модернизации объектов
коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности среди
муниципальных образований.

6

3. Начальнику отдела инвестирования капитального строительства управления по
строительству и инвестициям министерства строительства, жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области подготовить проект
постановления Правительства Оренбургской области об утверждении
предлагаемого перечня муниципальных образований и объемов средств выделяемых
на строительство и реконструкцию объектов коммунальной инфраструктуры.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства продолжить работу с
муниципальными образованиями по своевременному освоению выделенных
средств.

Голосовали:

«За»- 9 голосов;

«Против» - - голосов;

Члены комиссии: ^ — /7
( Стадниченко И.В.

Демина М.Н

Черникова Н.С.

Сидоров А.Г.

Нудельман М.М.

Родовский А.Г.

Дмитриева И.И.

7